
Projekt

UCHWAŁA NR XXXIV/2018
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie ustalenia na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu na terenie gm. Choroszcz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, 2203. ) oraz § 6 ust. 3 i § 
7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, 
form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 ze zm. z 2015 r. poz. 1973)  
uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Choroszcz na rok 2018 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli.

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu na terenie gm. Choroszcz, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli szkół i przedszkoli nie może przekroczyć 50% całkowitych kosztów kształcenia, jednak więcej niż 
2 000 zł.

§ 4. 1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli specjalności, na które może być 
przyznawane dofinansowanie dla nauczycieli w 2018 roku:

1) organizacja i zarządzanie oświatą,

2) języki obce,

4) pedagogika: przedszkolna, wczesnoszkolna, szkolna, ogólna, opiekuńczo-wychowawcza, specjalna,

5) logopedia,

6) bibliotekoznawstwo, bibliotekarstwo,

7) matematyka, biologia.

8) diagnoza, terapia pedagogiczna, psychologiczna, socjoterapia,

9) oligofrenopedagogika, surdopedagogika,

10) wychowanie do życia w rodzinie, nauki o rodzinie,

11) informatyka, edukacja informacyjna, edukacja multimedialna,

12) wiedza o społeczeństwie,

13) wychowanie fizyczne, gimnastyka korekcyjna

14) integracja sensoryczna

15) oraz inne specjalności związane z potrzebami szkół i przedszkoli.

2. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, następujące formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, na które może być przyznawane dofinansowanie w 2018 roku:

Id: ACD29721-76C2-47DD-BF6F-0174C336C2C1. Projekt Strona 1



1) kształcenie na studiach wyższych licencjackich, magisterskich, podyplomowych oraz kursach 
kwalifikacyjnych i doskonalących,

2) seminaria, szkolenia, warsztaty, konferencje które podnoszą lub uzupełniają umiejętności w zakresie 
dydaktyki, opieki i wychowania, w tym również kadry kierowniczej,

3) szkolenia, warsztaty Rady Pedagogicznej wraz z materiałami dydaktycznymi uzupełniającymi szkolenie,

4) koszty przejazdów, zakwaterowania, wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w doskonaleniu zawodowym,

5) inne formy dokształcania zaakceptowane przez dyrektora szkoły lub przedszkola.

§ 5. Zasady podziału środków na doskonalenie zawodowe określa Uchwała Nr XVII/167/05 Rady 
Miejskiej w Choroszczy z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie regulaminu podziału środków na wsparcie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę 
Choroszcz.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: ACD29721-76C2-47DD-BF6F-0174C336C2C1. Projekt Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/2018

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia....................2018 r.

Plan podziału środków
na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2018

w placówkach oświatowych na terenie gm. Choroszcz

Nazwa placówki
Podział

Szkoła 
Podstawowa         

w Choroszczy

Przedszkole 
Samorządowe           
w Choroszczy 

Szkoła 
Podstawowa    
w Kruszewie 

Szkoła 
Podstawowa    

w Złotorii

Studia wyższe magisterskie, studia 
licencjackie i studia podyplomowe

18.000 zł 2.500 zł 1.000 zł 2.500 zł

Kursy kwalifikacyjne i doskonalące 5.000 zł 2.500 zł 600 zł -
Szkolenia Rady Pedagogicznej (w tym 
materiały dydaktyczne)

10.000 zł 4.240 zł 1.000 zł 1.200 zł

Inne formy doskonalenia (kursy, szkolenia, 
seminaria, konferencje szkoleniowe, 
warsztaty przedmiotowe i inne)

5.000 zł 4.000 zł 430 zł 1.500 zł

Organizacja i prowadzenie doradztwa 
metodycznego

- - 100 zł 520 zł

Koszty przejazdów oraz zakwaterowania 
i wyżywienia nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania udzielonego przez 
dyrektora szkoły uczestniczą w różnych 
formach doskonalenia zawodowego

2.700 zł - - -

RAZEM 40.700 zł 13.240 zł 3.130 zł 5.720 zł

Id: ACD29721-76C2-47DD-BF6F-0174C336C2C1. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały wynika z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, 2203. ) oraz § 6 ust. 3  i § 7 rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form
doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 ze zm.
z 2015 r. poz. 1973).

Id: ACD29721-76C2-47DD-BF6F-0174C336C2C1. Projekt Strona 1




